

Broch-Lips Holding ApS

Nordøstpassagen 32, st. 2.

8700 Horsens

CVR-nr. 36 43 30 00

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/05 2024

Kim Ole Broch-Lips
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Broch-Lips Holding ApS
Nordøstpassagen 32, st. 2.
8700 Horsens

CVR-nr.: 36 43 30 00
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kim Ole Broch-Lips, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder eje kapitalandele i datterselskaber samt anden efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 6.338.006, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 89.121.820.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		776.521	608.816
Personaleomkostninger	1	(589.289)	(488.749)
Resultat før af- og nedskrivninger		187.232	120.067
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	(40.000)
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		187.232	80.067
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	(173.980)	(18.337)
Resultat før finansielle poster		13.252	61.730
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.001	126.121
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		5.955.793	12.097.658
Finansielle indtægter	3	563.954	435.000
Finansielle omkostninger	4	(108.710)	(33.075)
Resultat før skat		6.479.290	12.687.434
Skat af årets resultat	5	(141.284)	(91.674)
Årets resultat		6.338.006	12.595.760
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		93.158	89.952
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.035.793	10.366.279
Overført resultat		4.209.055	2.139.529
		6.338.006	12.595.760

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	4.366.000	818.166
Materielle anlægsaktiver		4.366.000	818.166
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	181.122	126.122
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	65.773.759	63.792.966
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	2.910.000	2.910.000
Finansielle anlægsaktiver		68.864.881	66.829.088
Anlægsaktiver i alt		73.230.881	67.647.254
Færdigvarer og handelsvarer		125.000	125.000
Varebeholdninger		125.000	125.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.500	10.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.538.282	28.068
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		9.998.009	10.354.172
Andre tilgodehavender		148.750	102.097
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		21.230	38.214
Periodeafgrænsningsposter		0	969
Tilgodehavender		15.711.771	10.533.520
Likvide beholdninger		767.343	5.024.272
Omsætningsaktiver i alt		16.604.114	15.682.792
Aktiver i alt		89.834.995	83.330.046

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		57.948	57.948
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		46.292.067	44.256.274
Overført resultat		42.678.647	38.469.592
Foreslået udbytte for regnskabsåret		93.158	89.952
Egenkapital		<u>89.121.820</u>	<u>82.873.766</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		148.602	25.573
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		308.844	251.444
Selskabsskat		72.120	66.925
Anden gæld		183.609	112.338
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>713.175</u>	<u>456.280</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>713.175</u>	<u>456.280</u>
Passiver i alt		<u>89.834.995</u>	<u>83.330.046</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	57.948	44.256.274	38.469.592	89.952	82.873.766
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(89.952)	(89.952)
Årets resultat	0	2.035.793	4.209.055	93.158	6.338.006
Egenkapital 31. december 2023	57.948	46.292.067	42.678.647	93.158	89.121.820

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	579.836	482.239
Andre omkostninger til social sikring	8.957	5.964
Andre personaleomkostninger	496	546
	589.289	488.749
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>(173.980)</u>	<u>(18.337)</u>
	(173.980)	(18.337)
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	72.000	0
Renteindtægter fra kapitalinteresser	346.837	295.000
Andre finansielle indtægter	145.117	140.000
	563.954	435.000
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	100.160	27.714
Rentetillæg selskabsskat	8.550	5.361
	108.710	33.075
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>141.284</u>	<u>91.674</u>
	141.284	91.674

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	916.857
Tilgang i årets løb	<u>3.721.814</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.638.671</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	(98.691)
Årets værdireguleringer	<u>(173.980)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(272.671)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.366.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,4% for boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 5,0 - 5,75 % for boligudlejningsejendomme i Horsens.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Boligudlejningsejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/5,4 = 18,51 \times 235,7 \text{ t.kr.} =$) 4.366 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt en individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,4%.

Ændringer i skøn over afkastkravet for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5) %	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastkrav	4,9	5,4	5,9
Dagsværdi	4.810.000	4.366.000	3.995.000
Ændring i dagsværdi	444.000	0	(371.000)

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	126.121	0
Årets resultat	55.001	139.602
Årets opskrivninger, netto	<u>(1)</u>	<u>(13.481)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>181.121</u>	<u>126.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>181.122</u>	<u>126.122</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
B. B. Contractor ApS	Horsens	100 %

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	19.662.813	19.692.813
Afgang i årets løb	0	(30.000)
Kostpris 31. december 2023	<u>19.662.813</u>	<u>19.662.813</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	44.130.153	33.442.817
Årets afgang	0	30.000
Egenkapitalbevægelse i kapitalinteresser	0	447.178
Årets resultat	5.955.793	12.097.658
Udbytte modtaget	<u>(3.975.000)</u>	<u>(1.887.500)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>46.110.946</u>	<u>44.130.153</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>65.773.759</u>	<u>63.792.966</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BP Contractors A/S	Horsens	33,3 %
ORA Chartering A/S	Horsens	37,75 %
Scan Last Holding ApS	Horsens	50 %
PL Spedition A/S	Horsens	50 %
Ejendomsselskabet Hovmarksvej 95 ApS	Horsens	50 %
Lund & Lips ApS	Horsens	50 %
CBJ Ejendomme ApS	Horsens	45 %

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.910.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.910.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.910.000</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter og renter.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankengagement i BP Contractors A/S har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution på t.kr. 6.667. Bankgæld i BP Contractors A/S udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 14.447.